PRÓ-REITORIADE PESQUISAE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL Nº 17/2025

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO INTERNANO
MESTRADO EM ECONOMIA – TURMA 2026

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia da Universidade
Estadual de Ponta Grossa (PPGEco/UEPG), no uso de suas atribuições legais e regimentais,
TORNA PÚBLICO o resultado final das inscrições a seleção interna no mestrado em
Economia – Turma 2026.

Candidato Nota Situação
Aline Rodrigues 4,3 Reprovada

Cleverson José da Rocha 4,2 Reprovado
Eduardo Augusto Metelski N/Compareceu Reprovado
Ellen Giovana Tkaczuk 8,1 Aprovada

Gilles Marcos Silva Caetano 4,1 Reprovado
Guilherme Ribeiro 3,8 Reprovado

Ilda Cristina de B. Zakovicz 5,5 Reprovada
Jacksom Emanuel Obinger 8,6 Aprovado
Jeronimo Sguissardi Giomo 3,3 Reprovado

Jonas Merrett 4,7 Reprovado
Juliano Erichsen Martins Neto 6,0 Reprovado

Kelly Santos da Silva 5,1 Reprovada
Lívia Campos Souza 4,8 Reprovada

Lucas Cristiano F. dos Santos 9,0 Aprovado
Márcio Jean Szeremeta Spak N/Compareceu Reprovado
Maressa Ribas dos Santos 7,8 Aprovada

Pedro Arboit Tartas N/Compareceu Reprovado
Rhaíssa Marques Dalzotto N/Compareceu Reprovada
Thiago Alexandre P. Rosas 7,5 Aprovado
Raul Ferreira Eleutério Neto N/Compareeu Reprovado

Ponta Grossa, 03 de dezembro de 2025

Prof. Dr. Celso José Costa
Junior Coordenador do

PPGEco/ UEPG